
 

 

  

  

Spettabile 

Comune di Acquanegra Cremonese 

  

comune.acquanegracremonese@pec.regione.lombardia.it 

  

Spettabile 

Comune di Agnadello 

  

anagrafe.comune.agnadello@pec.regione.lombardia.it 

  

Spettabile 

Comune di Annicco 

  

comune.annicco@pec.regione.lombardia.it 

  

Spettabile 

Comune di Bagnolo Cremasco 

  

comune.bagnolocremasco@mailcert.cremasconline.it 

  

Spettabile 

Comune di Bordolano 

  

bordolano@postemailcertificata.it 

  

Spettabile 

Comune di Capergnanica 

  

comune.capergnanica@pec.regione.lombardia.it 

  

Spettabile 

Comune di Cappella Cantone 
  

contratti.comune.cappellacantone@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Casalbuttano e Uniti 
  

egov.casalbuttano@cert.poliscomuneamico.net 
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Spettabile 
Comune di Casale Cremasco – Vidolasco 
  

comune.casalecrvidolasco@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Casaletto Ceredano 
  

comune.casalettoceredano@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Castelleone 
  

protocollo.castelleone@legalmail.it 

  
Spettabile 
Comune di Chieve 
  

comune.chieve@mailcert.cremasconline.it 

  
Spettabile 
Comune di Corte de’ Cortesi con Cignone 
  

comune.cortedecortesiconcignone@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Credere Rubbiano 
  

comune.crederarubbiano@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Crema 
  

protocollo@comunecrema.telecompost.it 

  
Spettabile 
Comune di Cumignano sul Naviglio 
  

pec@pec.comune.cumignano.cr.it 

  
Spettabile 
Comune di Dovera 
  

dovera@postemailcertificata.it 
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Spettabile 
Comune di Fiesco 
  

comune.fiesco@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Genivolta 
  

comune.genivolta@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Grumello Cremonese e Uniti 
  

comunegrumello@pec.it 

  
Spettabile 
Comune di Izano 
  

comune.izano@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Madignano 
  

pec@pec.comune.madignano.cr.it 

  
Spettabile 
Comune di Offanengo 
  

comune.offanengo@cert.legalmail.it 

  
Spettabile 
Comune di Paderno Ponchielli 
  

comune.padernoponchielli@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Pizzighettone 
  

anagrafe.comune.pizzighettone@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Ricengo 
  

comune.ricengo@pec.regione.lombardia.it 
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Spettabile 
Comune di Ripalta Cremasca 
  

comune.ripaltacremasca@pec.it 

  
Spettabile 
Comune di Romanengo 
  

comune.romanengo@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Salvirola 
  

segreteria.comune.salvirola@pec.it 

  
Spettabile 
Comune di San Bassano 
  

info@pec.comune.sanbassano.cr.it 

  
Spettabile 
Comune di Soncino 
  

soncino@postemailcertificata.it 

  
Spettabile 
Comune di Spinadesco 
  

comune.spinadesco@pec.regione.lombardia.it 

  
Spettabile 
Comune di Trigolo 
  
comune.trigolo@pec.regione.lombardia. 

 
 

Oggetto: Taglio piante in prossimità di linee elettriche aeree in alta tensione. 

 

Egregi, 
  
la scrivente – in proprio e per conto di Terna Rete Elettrica Nazionale S.p.A. (in breve 

Terna S.p.A.) proprietaria degli elettrodotti interessati dagli interventi in oggetto, desidera 
informarvi che nel periodo compreso tra il 15 settembre 2022 ed il 15 maggio 2023 provvederemo 
a tagliare le piante e/o i rami presenti nella fascia di rispetto degli elettrodotti aerei in alta tensione 
di nostra competenza e, dove necessario, si provvederà al taglio della vegetazione posta lungo i 
sentieri di accesso ai propri sostegni.  
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Facciamo presente che le suddette operazioni di taglio si rendono indispensabili per evitare 
danni a persone e cose, in ottemperanza con quanto prescritto dalle Norme Tecniche approvate 
con Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 21/03/1988 (paragrafo 2.1.06) “Approvazione 
delle norme tecniche per la progettazione, l’esecuzione e l’esercizio delle linee elettriche aeree 
esterne” (in S.O. alla G.U. n° 79 del 05/04/1988) e ss.mm.ii., ed a garantire la continuità del 
servizio elettrico.  

 
Teniamo a precisare che tutte le operazioni verranno effettuate nel rispetto della normativa 

forestale regionale vigente.   
 
Per rendere nota tale attività ai proprietari dei fondi e consentire quindi l’eventuale raccolta 

della legna tagliata, Vi invitiamo cortesemente ad esporre agli albi del Vostro Comune e sul Vostro 
sito web istituzionale un comunicato che notifichi tale possibile intervento.  

 
Per motivi di sicurezza, Vi chiediamo cortesemente di sensibilizzare la cittadinanza a non 

procedere al taglio della vegetazione in prossimità degli elettrodotti, che sono da considerarsi 
sempre in tensione; in caso di necessità Terna Rete Italia S.p.A. si rende disponibile a definire, con 
i proprietari che ne avessero la necessità, le modalità operative del proprio intervento.  

 
Eventuali informazioni e/o chiarimenti potranno essere richiesti a: 

Terna Rete Italia S.p.A. – Rete di Trasmissione Nazionale – Dipartimento Trasmissione Nord – 
Unità Impianti di Gorlago – tel. 035 950 4384; 035 950 4342; dipartimento-nord@pec.terna.it 

Ringraziandovi sin d’ora per la gradita collaborazione, porgiamo distinti saluti. 

                     
Unità Impianti Gorlago 

            Il Responsabile 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MI-UI-GOR SL/ 
 
Unità Impianti di Gorlago – Via Roma,14 – 24060 Gorlago – Bergamo – Italia – Tel. +39 0359504384 – dipartimento-nord@pec.terna.it ; 

mailto:dipartimento-nord@pec.terna.it
mailto:dipartimento-nord@pec.terna.it

		2022-08-18T17:03:43+0000
	Locatelli Stefano Piero




